Limiteurs de pression
Wandfluh AG	 Tél.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 2.1-532F 1/2
CH-3714 Frutigen						      Edition 21 18
UTILISATION
Pour la protection de la pression maximale au-
torisée dans les systèmes hydrauliques avec
accumulateurs, resp. réservoirs de pression,

et le plombage bleu en plastic confèrent un
design attractif à ce produit de qualité.
CODIFICATION
	 B	 V	 T	 PM22	-	 -	 #
Limiteur de pression
Piloté
Construction homologuée CE selon DESP 2014/68/UE
Cartouche à visser M22x1,5
Plage de réponse de pression
	   50…< 160 bar	 A
	 160…< 260 bar	 B
	 260…   350 bar	 C
Pression de réponse pA en bar
Indice de modification (déterminé par l’usine)
DONNEES GENERALES
Dénomination	 Valve de sécurité en construction
	 homologuée CE
Construction	 Limiteur de pression piloté
	 Cartouche à visser pour logement
	 ISO 7789
Montage	 Filetage M22x1,5
Temp. d’ambiance	 -20…+50 °C
Position 	 quelconque
Couple de serrage	 MD = 50 Nm
Masse	 m = 0,20 kg
Matériau de base	 Le matériau de base du bloc hydraulique doit
être choisi par l’utilisateur selon la directive
concernant les réservoirs de pression et les
recommandations générales de sécurité. Le
constructeur recommande un acier ayant
une résistance à la traction minimale de
330N/mm2 pour les pressions au dessus de
160 bar.
DONNEES HYDRAULIQUES
Fluides de pression	 Huiles minérales de fluide groupe 2,
	 autre sur demande
Degré de pollution max.	 ISO 4406:1999, classe 18/16/13
admissible	 (Filtration recommandée ß 6…10≥75)
	 voir aussi feuille 1.0-50/2
Plage de viscosité	 12 mm2/s…320 mm2/s
Temp. du fluide de pression	 Standard: -20…+70 °C
	 ATEX IIC, T6: -20 °C…+40 °C
	 ATEX IIC, T4: -20 °C…+70 °C
Débit de pointe	 Qmax = 30 l/min
Débit volumétrique des fuites	 voir caractéristique
Pression de réponse en 	 100 bar٭
standard pA	 140 bar٭
	 250 bar٭
	 330 bar٭
	 350 bar٭
Pression de réponse 	 sur demande 50… 350 bar
individuelle	 %3 ±٭
CONTENUE
DONNEES GENERALES............................1
DONNEES HYDRAULIQUES.....................1
SYMBOLE....................................................1
DONNEES DE PUISSANCE.......................2
DIMENSIONS..............................................2
LISTE DES PIECES....................................2
ACCESSOIRES...........................................2
T (2)
P (1)
M22x1,5
min Ø 6mm